PAGE
2

ДОГОВОР № А-003-2010
г.п. Глуск                                                                                                                    "07" декабря 2009 г.

Индивидуальный предприниматель Хомчановский Алексей Валерьевич, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Хомчановского А.В., действующего на основании свидетельства о государственной регистрации №0133206 от 02 ноября 2007 г., с одной стороны, и ЗАО «Глускдрев» именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Сидорова Дмитрия Николаевича, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.       ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.   Заказчик передает, а Исполнитель принимает на обслуживание персональные компьютеры, их локальные сети и их подключения к компьютерной периферии, указанные в прилагаемом перечне, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2.   В объем обслуживания входят: устранение неисправностей по вызову Заказчика, проведение профилактических работ, консультирование пользователя персонального компьютера  в пределах нормы времени установленной согласно перечню обслуживаемого оборудования.
1.3. В обязанности Исполнителя не входят работы по устранению технической неисправности комплектующих персонального компьютера. В данном случае Исполнитель обязуется организовать покупку вышедших из строя комплектующих, установить их и настроить.
1.4. В обязанности Исполнителя не входят работы по заправке либо восстановлению картриджей печатного или копировального оборудования.
2.       ПОРЯДОК ОБСЛУЖИВАНИЯ

2.1.   Заказчик имеет право вызывать Исполнителя во всех случаях неисправности обслуживаемого оборудования. Исполнитель должен явиться к Заказчику в течение одного рабочего дней в часы работы  Исполнителя.
2.2. Профилактические работы проводятся Исполнителем с периодичностью и продолжительностью, определяемой данным договором и практическим опытом Исполнителя.
2.3. Все программное обеспечение устанавливалось с дистрибутивов Заказчика и вся ответственность за соблюдение лицензионных требований правообладателей программного обеспечения лежит на Заказчике.
3.       ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель обязуется:
3.1. Обеспечить бесперебойность работы программного обеспечения обслуживаемого оборудования.
3.2.  Своевременно устанавливать либо восстанавливать необходимое программное обеспечение, предоставленное Заказчиком на обслуживаемое оборудование.
3.3.  Еженедельно обновлять антивирусные базы антивирусной программы.
3.4.  Консультировать Заказчика по вопросам эксплуатации обслуживаемого оборудования.
3.5. Обеспечивать сохранность баз данных, документов и иной информации, представляющих важное значение для Заказчика и предоставленную Исполнителю.
3.6. Не разглашать сведения ставшие ему известными в ходе обслуживания персональных компьютеров заказчика.

3.7.  Выявлять неисправности, возникшие вследствие нарушения Заказчиком правил технической эксплуатации оборудования, устанавливать и настраивать новые комплектующие.
3.8. Обеспечить консультирование по вопросам приобретения нового оборудования либо лицензионного программного обеспечения.
3.9. Своевременно производить очистку обслуживаемого оборудования от пыли и иного мусора.
3.10. Обеспечить возможность 5-и 45-минутных вызовов за обслуживаемый месяц не по вышеперечисленным причинам для консультации по интересующим вопросам использования компьютерных технологий и техники.

Заказчик обязуется:
3.11. Соблюдать правила эксплуатации и нормы загрузки обслуживаемого оборудования, рекомендованные фирмой – изготовителем и Исполнителем.
4.       СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость обслуживания согласно Актов выполненных работ, которые составляются ежемесячно.
4.2. Оплата обслуживания производиться Заказчиком до 10 числа месяца следующего за месяцем оказания услуг. За несвоевременную оплату Заказчик обязан уплачивать пеню в размере 0,3 % от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки после составления Акта выполненных работ.
4.3. Тариф на техническое обслуживание единицы оборудования в месяц установлен в соответствии с нормой времени разработанной Исполнителем и расценкой. Расценка применяется со скидкой по причине непрерывного обслуживания и составляет 27 000 руб./час, что является 90% от расценки за час утвержденной Управлением ценовой политики Комитета экономики Могилевского облисполкома и применяется для обслуживания носящего разовый характер.
4.4. Обслуживание оборудования Заказчика сверх установленной перечнем нормы времени на месячное обслуживание осуществляется по отдельному тарифу в размере 70% от расценки за час выполнения разовых услуг, т.е. 21 000 руб./час.
4.5. Стоимость обслуживания по данному договору за один месяц обслуживания определяется в сумме согласно прилагаемому перечню, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
5. СРОКИ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Договор действует с 01 января 2010 г. до 31 декабря 2010 г.

5.2.  Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.
5.3.  Споры по вопросам исполнения договора решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

ПЕРЕЧЕНЬ ОБСЛУЖИВАЕМОГО ОБОРУДОВАНИЯ
	№

п/п
	Должность лица, закрепленного за ПК, или отдел
	Норма времени на месячное обслуживание
	Цена

месячного

обслуживания, руб.

	1
	Директор
	30 мин.
	13 500

	2
	Заместитель директора
	30 мин.
	13 500

	3
	Секретарь директора
	1 ч.
	27 000

	4
	Начальник производства
	1 ч.
	27 000

	5
	Зам.начальника производства
	1 ч.
	27 000

	6
	Юрист
	1 ч.
	27 000

	7
	Отдел снабжения
	1 ч.
	27 000

	8
	Отдел снабжения
	1 ч.
	27 000

	9
	Главный бухгалтер
	1 ч.
	27 000

	10
	Зам. Главного бухгалтера
	1 ч.
	27 000

	11
	Экономист
	1 ч.
	27 000

	12
	Бухгалтер по банку
	1 ч.
	27 000

	13
	Инспектор по кадрам
	1 ч.
	27 000

	14
	Зав. складом
	1 ч.
	27 000

	ИТОГО
	х
	13
	351 000

Исполнитель ________________

Заказчик ______________________
Исполнитель:

ИП Хомчановский Алексей Валерьевич

УНН 790332447

р/сч 3013008703843 в ЦБУ 707

ОАО "АСБ "Беларусбанк" г.Осиповичи,

Ф-л №722 в г.п. Глуске, код 550

Индивидуальный

предприниматель ___________ Хомчановский А.В.

Заказчик:

ЗАО «Глускдрев»

УНН 290293023

р/сч 3012500781016 в

ОАО "Приорбанк" г.Бобруйск,

ЦБУ 301, код 749

Директор ___________ Сидоров Д.Н.